NVNCPATORIA.

frui : quod prudentis esse, ecquis sanx mentis
denegabit? Sed haec in præsentarum satis, vel
fortasse plura quam oportuerit, præsertim a-
pud occupatissimum Senatorem, quem Deus
Reipublicæ & nobis & amicis omnibus diu
incolumem seruare dignetur. Lutetia,
Calend. Februæ. anno restitu-
tæ salutis humano generi,
1575.

a *

LECTORI

LECTORI CANDIDO.

ET AMICO.

OGITO frequenter, amice Lector, qui fiat ut hodie, si aliâs unquam, medica remedia, præfertim quæ cōposita vocant, in tantum venerint despeñtum, & tā præsentem nauseam, vt' vel solo nomine auditio medicamenti cuiusvis necdum visi, aut gustati, ita ex tempore fremant, vomituriante, & impallescant pleriq, vt gelidæ videantur mortis imago. An q̄ in tam multiplicē & multiformem varietatē venerit medicina (qua, Plinio autore, vna & sola imperantibus inperat) vt, vel leui morbo profigando, herbarum, radicum, seminum, florum, & aliorum, horrendi plerunq̄ gustus & odoris, diversiq̄ generis medicaminum, tota, vt sic dicam, plauftra cumulatim, & (si ita licet loqui) farciminatim ac variegatim præscribat, & variè à pharmacopœis miscenda, tribulanda, & ad nauseam usque sumenda exhibeat? cùm olim illa ipsa, vel amplissimo Senecæ testimonio, paucarum herbarum fuerit scientia, quæ in tam variam & tantam alicubi medicamentorum farraginem hodie est progressa, vt, vel ad eorum conspectum sicuti diximus, vel mentionem, aut odorem, vomituriāt fere omnes, imò verò dērepente vomat plenti-

L E C T O R I.

plicique, & nonnunquam per inferiora aluum
largiter exonerent, ac si deiectorum pharmaco-
tum haufissent: prout ventriculi eorum vis ex-
pultrix sursum, vel deorsum irritata fuit. Hinc
nimisimum, scribit Antonius Guainerius Papiensis
medicus exercitatisimus, se vidisse Ducis Sa-
baudiz medicum catapotia è pharmapopolio
domum ferentes, ab illis, solo odore, tam stren-
uè purgatum, quām si illamet catapotia deglu-
tiuisset. Verum enim uero non minùs memo-
rabile quām admirabile habendum puto, quod
Antonius Musa inter medicos Italiz celebris,
eam in rem de se, necnon de matre, & sorore ad
hunc scribit modum. Mihi vsu venit ut dum
Colocynthidem tractarem, & præsentibus ma-
tre ac sorore illam manibus aperirem, ego solo
illius tactu, illi verò odore, adeò soluti fui-
mus, ut nullus nostrum fuerit, cui venter decies
magna perturbatione commotus non fuerit. Ex
quo mirandum non est si odore pharmacorum
qua huiuscmodi simplicia medicamina violen-
ta, turbulentia, & penè dixerim, venenata admit-
tunt, tactu, nedum odore & gustatu, immò verò
cogitatione & apprehensione nonnullos offendant,
& in illis deiectorij medicamenti locum
obtineant. In quam rem dicam quod mihi ali-
quando contigit. Imperaueram cuidam sacrifi-
co catapotia, à quibus summè abhorrebat, nihil
ominus morbi quo tum prehendebatur status il-
la serò exigebat: Cum autem ille medicam no-
stram schedulam, tota die manu meditabundus
gestasset, nihil magis cogitans, quām illa catapo-
tiorum sarcina se posse eximere & liberare, sub
vesperam dum pharmacopœum, vrgente mor-